
 
 ISTITUTO COMPRENSIVO 

“FRANCESCO GIACOMO PIGNATELLI” 
Sede Centrale Via Don Minzoni, n. 1 

74023 GROTTAGLIE 
tel. uffici segret. 099 5620700-703-705 

tel. Dirigente Scolastico 099 5620704 tel. DSGA 099 5620701 

www.istitutocomprensivopignatelli.edu.it 

 

Distretto n.054 - Cod. Mecc. TAIC85900X - C.F. 90214490733; @-mail, taic85900x@istruzione.it; PEC, taic85900x@pec.istruzione.it 

Infanzia “La Sorte”, via Garcia Lorca (tel. 099 5612454) 
Infanzia “Campitelli”, via Campobasso (tel. 099 5611956) 

Primaria, Via Don Minzoni n. 1 (tel. 099 5620700) 
Secondaria di I Grado - Via Campobasso n.4 (tel. 099 5639767) 

  
 
 
 

All’Ambito Territoriale TARANTO 

Ufficio VII e-mail: usp.ta@istruzione.it uspta@postacert.istruzione.it 

Al Sindaco del Comune di Grottaglie email: 

sindaco@comune.grottaglie.ta.it 

Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole di ogni ordine 

e grado della Provincia di Taranto 

Al Personale della Scuola, Famiglie ed Alunni 

Al Sito WEB della Scuola 
 

 

Oggetto: Calendario scolastico a.s. 2023/2024 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Puglia n. 673 del 16/05/2023 con la quale la Giunta 

della Regione Puglia ha approvato il “Calendario Scolastico Regionale per l’a.s. 2023/2024”; 

- VISTO il D.P.R. n. 275 del 08/03/1999 avente per oggetto “regolamento recante norme in materia di 

autonomia scolastica” ai sensi dell’art. 21 legge n. 59 del 15/03/1997; 

- VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 18 del 26/06/2023; 

- VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 19 del 26/06/202

http://www.istitutocomprensivopignatelli.edu.it/
mailto:taic85900x@istruzione.it
mailto:taic85900x@pec.istruzione.it
mailto:usp.ta@istruzione.it
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:sindaco@comune.grottaglie.ta.it




 
 

 

Ministero dell’istruzione e del 

merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“FRANCESCO GIACOMO PIGNATELLI” 

Sede Centrale Via Don Minzoni, n. 1  
74023 GROTTAGLIE 

tel. uffici segret. 099 5620700-703-705 
 tel. Dirigente Scolastico 099 5620704 tel. DSGA 099 5620701  

www.istitutocomprensivopignatelli.edu.it 

 

Distretto n.054 - Cod. Mecc. TAIC85900X - C.F. 90214490733; @-mail, taic85900x@istruzione.it; PEC, taic85900x@pec.istruzione.it 
Infanzia “La Sorte”, via Garcia Lorca (tel. 099 5612454)  

Infanzia “Campitelli”, via Campobasso (tel. 099 5611956) 
Primaria, Via Don Minzoni n. 1 (tel. 099 5620700)  

Secondaria di I Grado - Via Campobasso n.4 (tel. 099 5639767) 
 

 

 

D E C R E T A 

 

nell'ambito dell'autonomia organizzativa, il seguente adattamento del calendario scolastico per l'a.s. 
2023/2024: 

 

 

 Data di inizio delle attività didattiche venerdì 8 settembre 2023; 

 Ultimo giorno attività didattica Scuola primaria e secondaria di I grado 7 giugno 2024; 

 Ultimo giorno attività didattica Scuola dell’Infanzia 30 giugno 2024. 

 

Sospensione delle attività didattiche e festività: 

 

 Mercoledì 01 novembre 2023 (vacanza e festività statale); 

 Giovedì 2 e venerdì 3 novembre (adattamento scolastico); 

 Venerdì 08 dicembre 2023 (vacanza e festività statale); 

 Vacanze natalizie: da sabato 23 dicembre 2023 a domenica 07 gennaio 2024; 

 Mercoledì 31 gennaio 2024 (Festa Santo Patrono); 

 Vacanze di Carnevale: lunedì 12 e martedì 13 febbraio 2024; 

 Mercoledì 14 febbraio (adattamento scolastico); 

 Vacanze pasquali: da giovedì 28 marzo 2024 a martedì 2 aprile 2024; 

 Giovedì 25 aprile 2024 (vacanza e festività statale); 

 Venerdì 26 aprile (adattamento scolastico); 

 Mercoledì 1 maggio 2024 (vacanza e festività statale). 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marisa BASILE 
documento firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate e  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

http://www.istitutocomprensivopignatelli.edu.it/
mailto:taic85900x@istruzione.it
mailto:taic85900x@pec.istruzione.it

		2023-06-30T07:13:58+0200
	MARISA BASILE




